
Gemeente Tiel - verkeersbesluit ten

behoeve van het instellen van een

parkeerschijfzone - Parkeerterrein

Brugstraat

VERKEERSBESLUIT

PARKEERSCHIJFZONE PARKEERTERREIN BRUGSTRAAT

Nr. VB2014010

 

Gelet op

 

Artikel 18, eerst lid, onder d. van de Wegenverkeerswet 1994;

 

Het besluit van 7 april 2014 van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tiel
waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd is aan de manager van
Team Werkvoorbereiding.

 

Aanleiding voor het verkeersbesluit

Na invoering van het vergunninghoudersparkeren in de schil rond het centrum van Tiel hebben veel
winkeliers en instellingen het probleem dat klanten of bezoekers de auto niet meer bij de winkel en/of
instelling kunnen parkeren. Een aantal scholen/instellingen/winkeliers heeft om die reden het verzoek
ingediend bij de gemeente Tiel om met een oplossing komen. Om hen tegemoet te komen is destijds
de parkeerschijfzone op de parallelweg ingesteld.

 

Sinds kort is begonnen met de bouwwerkzaamheden aan cultuurcluster Westluidensepoort.

Hierdoor is een deel van de parkeerterreinen Bleekveld niet meer voor parkeren te gebruik.

Om dit parkeertekort te compenseren is een tijdelijk parkeerterrein aangelegd van circa 70 parkeerplaat-
sen bij de Brugstraat op het voormalige Vahstalterrein.

Daarbij komt dat tijdens evenementen op de Waalkade erg weinig openbare parkeerruimte ten behoeve
van vergunninghouders in/rondom het centrum zijn. Dit terrein kan dan ook gedurende de bouwwerk-
zaamheden van de Westluidensepoort gebruikt worden als reservelocatie voor vergunninghouderspar-
keren.

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden
genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen
inzake het wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voorzover daardoor
een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

 

Op grond van artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden
genomen voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het
aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden

Nr. 24239

STAATSCOURANT 27 augustus

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

27 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 242391



tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of wegge-
deelte gebruik kan maken.

 

Uit het oogpunt van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of
schade en het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter
of van de functie van objecten of gebieden is het gewenst om een parkeerschijfzone in te stellen.

 

Type wegen

De aangewezen parkeerschijfzone op de parallelweg van de Brugstraat bevindt zich binnen de bebouwde
kom. Op deze weg is een snelheidsregime van 30 km/h.

De weg is tijdelijk in beheer en onderhoudt bij de gemeente Tiel, maar is in eigendom van een project-
ontwikkelaar.

 

Het verkeersbesluit wordt genomen overwegende:

1. Er overleg met en toestemming van de projectontwikkelaar is voor het tijdelijke gebruik van het

terrein.

2. De noodzaak tijdelijk parkeercapaciteit te creëren als vervanging van parkeerterrein Bleekveld en

tijdens evenementen op de Waalkade.

3. Een parkeerduur van 4 uur nodig is, zodoende mensen voldoende tijd te geven om in het centrum

zonder tijdsdruk te kunnen winkelen

4. Het feit dat in het vergunninghoudergebied alleen met een vergunning in de parkeervakken ge-

parkeerd mag worden, waardoor bezoekers van buiten af niet kunnen parkeren voor de nabije

school en sporthal in dit gebied;

5. Het feit dat er voldoende parkeerplaatsen zijn op deze locatie om in de voorgestelde parkeerschijf-

zones te voorzien, zonder dat dit ten kosten gaat van het reguliere (vergunning)parkeren.

6. Dat er voor is gekozen een tijdsvenster in te stellen gekoppeld aan de winkelopeningstijden, omdat

er na winkelopeningstijd voldoende parkeerplaatsen zijn om vrij op te kunnen parkeren.

Advies van de hulpdiensten

In het Verkeersoverleg Hulpdiensten van 19 augustus 2014 is dit verkeersbesluit besproken. De hulp-
diensten  hebben geen op- of aanmerkingen op de maatregelen.

 

Gehoord

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)
heeft op 19 augustus 2014 tevens overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van de politie-
eenheid Oost Nederland. Hij bracht een positief advies uit over dit verkeersbesluit.

 

Besluit:

1. Een parkeerschijfzone in te stellen op de parallelweg van de Brugstraat (met aanliggend tijdelijk

parkeerterrein) en in verband hiermee het bord E10zb en E11ze te plaatsen (begin/einde parkeer-

schijfzone maximaal 4 uur). Daarbij toegevoegd de onderborden "ma t/m za 08-18h, do 18-21h"

en "vergunninghouders Waalkade tijdens evenementen toegestaan." Dit conform bijlage 1, beho-

rende bij het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990).

2. Blauwe markeringen toe te passen bij de zonegrens en voor de parkeervakken (rijbaanzijde) op

het gehele terrein.

3. Alles conform bijgevoegde en als zodanig gewaarmerkte plattegrondtekening.

4. Hiermee de maatregelen zoals besloten op 23 oktober 2013 in verkeersbesluit met nummer

VB2013021 (Parkeerschijfzone parallelweg Brugstraat), zullen komen te vervallen.

 

Tiel, 20 augustus 2014

burgemeester en wethouders,

namens hen,

27 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 242392



 

 

 

K. van Moosel

teammanager Werkvoorbereiding

 

 

 

Bezwaarmogelijkheid

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen zes weken na de verzenddatum van dit besluit
een bezwaarschrift indienen. In het bezwaarschrift vermeldt u:

1. uw naam en adres (inclusief postcode);

2. de datum;

3. waarom u het niet eens bent met het besluit;

4. het kenmerk van het besluit

 

Vergeet niet uw handtekening op het bezwaarschrift te zetten.

 

Een onafhankelijke bezwarencommissie behandelt uw bezwaarschrift. Deze commissie bepaalt ook of
u gelegenheid krijgt om uw bezwaren mondeling toe te lichten. De wettelijke termijn voor het afhandelen
van uw bezwaarschrift bedraagt twaalf weken, gerekend vanaf de dag na die waarop de termijn voor
het indienen van een bezwaarschrift is verstreken. Deze termijn kan in sommige gevallen verlengd
worden.

 

Ondanks uw bezwaarschrift treedt het besluit wel in werking. Als u dat tegen wilt houden en u hebt
daarvoor een dringende reden, dan kunt u de rechtbank in Arnhem vragen om een voorlopige voorziening
te treffen. Dat kunt u pas doen nadat u uw bezwaarschrift bij de gemeente hebt ingediend. De behan-
deling van een verzoek door de voorzieningenrechter is niet gratis. U betaalt € 150,-- als u particulier
bent. In andere gevallen (bijvoorbeeld voor een stichting) bedragen de kosten € 297,--.

 

Het postadres van de rechtbank is: rechtbank Arnhem, sector bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM
Arnhem.

 

 

 

 

 

27 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 242393


